2021年 11月 25日

酒田卓球協会 会員各位

酒田卓球協会

会長 松田 文夫

（公印省略）

「新型コロナウィルス対策」のための大会等開催中止のお願い

日頃より酒田卓球協会に対するご理解とご協力に感謝申し上げます。

酒田卓球協会として、今年度は新型コロナウィルス感染症予防対策を図りながら、可能な限り

大会を開催してきました。

情勢は、新型コロナウイルスのワクチン接種も進み、見通しに少し明るい兆しが見えてきた一方

で、第６波への懸念など予断の許さない状況でもあります。各団体、学校では、感染拡大予防対

策のガイドラインなどを踏まえて活動が行われてきています。協会としても、各種大会開催に向け

て準備を図っております。

このような状況を踏まえ、酒田卓球協会として、下記のバタフライ・ダブルス・チームカップ酒田

大会開催について事務局中心に協議、検討させて頂きました。日本卓球協会の感染拡大予防ガ

イドラインでは 『ダブルス』を行う大会が容認されていますが、バタフライの大会については「競技

性」よりも「親睦や普及性」を重視して今までに開催してきました。新型コロナウイルス感染症対策

のリスク管理等を鑑み、協会としては、大会の開催は厳しく、中止の判断をさせて頂きました。

つきましては、下記のとおりに決定しましたのでご理解のほど宜しくお願いいたします。

協会主催の下記の大会を 『中止』 することとしました。

「第 29回バタフライ・ダブルス・チームカップ酒田大会 12/26（日）酒田市国体記念体育館」

今後も大会や事業等について、酒田卓球協会ホームページ等で周知を図っていきます。

皆様におかれましては、新型コロナウィルス感染症の予防、リスク回避ためにも、「三つの密」

（密閉、密集、密接）を避け、咳エチケットや手洗いなど努めていただくようお願い申し上げます。

何かございましたら、事務局までお手数ですが、ご連絡ください。

酒田卓球協会 事務局

理事長  齋藤美昭

ＴＥＬ ０９０－３３６３－９６９０